
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

П Р И К А З

« М  2020 с. Красная Поляна № '1 %
О дистанционном муниципальном 
конкурсе рисунков по ПДД 
«Лето без ДТП!»

На основании плана мероприятий на 2019-2020 учебный год, 
руководствуясь Уставом МКОУ ДО «Назаровский районный Дом детского 
творчества» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положения дистанционного муниципального конкурса 
рисунков по ПДД «Лето без ДТП!» (Приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2Л. Провести дистанционный этап конкурса рисунков по ПДД «Лето 

без ДТП!» с 18 мая 2020 года по 22 мая 2020 года.
2.2. Направить лучшие рисунки до 26 мая 2020 года на электронный 

адрес: vip.ddt.2017@mail.ru МКОУ ДО «Назаровский районный Дом детского 
творчества».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКОУ

mailto:vip.ddt.2017@mail.ru




Приложение
к приказу МКОУ ДО «Назаровский 
районный Дом детского творчества» 
от «S » Щ 2()№' г  №

Положение
о дистанционном муниципальном этапе 

конкурса рисунков по ПДД 
«Лето без ДТП!»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и 
проведения дистанционного муниципального конкурса рисунков по ПДД «Лето 
без ДТП!» (далее - Конкурс)

1.2. Организатором Конкурса является муниципальное казённое 
образовательное учреждение дополнительного образования «Назаровский 
районный Дом детского творчества» (далее МКОУ ДО «Назаровский районный 
Дом детского творчества).

1.3. Цель Конкурса:
• конкурс рисунков проводится с целью профилактики дорожно- 

транспортных происшествий с участием детей через художественно-эстетические 
навыки и способности.

1.5 Задачи Конкурса:
• активизация деятельности образовательных учреждений по обучения 

воспитанников нормам и правилам дорожного движения и безопасного 
поведения на дорогах в летний период;

• повышения интереса у детей к безопасности жизнедеятельности на 
дорогах в летний период;

• приобщение детей и родителей к общим нормам культурного 
поведения на дорогах в летний период;

• привлечение внимания родителей, общественности к проблемам 
детского дорожно-транспортного травматизма в летний период;

• развитие социальной активности родителей в области безопасности 
дорожного движения в летний период;

• пропаганда здорового и безопасного семейного образа жизни;
• развитие творческих способностей детей.

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА.

2.1. В Конкурсе принимают участие учащиеся и воспитанники всех 
образовательных учреждений Назаровского района и их филиалов.

1





3. РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.

3.1. Конкурс проходит дистанционно.
Сроки проведения: с 18 мая 2020 года по 22 мая 2020 года.
До 25 мая 2020 года предоставить подписанные рисунки (Фамилия, имя 

ребенка, возраст, наименование учреждения) в сканированном или в фото 
варианте, (размер работ и техника исполнения значения не имеет) на 
электронный адрес: vip.ddt.2017@mail.ru МКОУ ДО «Назаровский районный 
Дом детского творчества» с пометкой на конкурс рисунков.

Заключительный (итоговый) этап включает оценку рисунков и 
подведение итогов - 26 мая 2020 года.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА И 
ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.

4.1. Подведение итогов Конкурса производится членами жюри на 
основании оценочных листов.

4.2.Победители Конкурса определяются, набрав наибольшую сумму 
баллов. Решение жюри фиксируется протоколом.

4.3.Победители в номинациях награждаются дипломами 1, 2, 3 степени, в 
разных возрастных категориях.

4.4. Итоги Конкурса будет выставлены на сайте Управления 
образования администрации Назаровского района и сайте МКОУ ДО 
«Назаровский районный Дом детского творчества» 29 мая 2020 года.

2

mailto:vip.ddt.2017@mail.ru



